СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
5 созыва
РЕШЕНИЕ
 20   января     2023  г.

                     № 22/02

р.п. Пинеровка

«О внесение  изменений в Положение

о старосте сельского населенного пункта
Пинеровского муниципального образования,

утвержденного Решением Совета № 55/02 от 09.10.2020 г.»

 На основании экспертного заключения  Правового управления Правительства Саратовской области от 14.11.2022 г. № 10-0905/4624 руководствуясь  Уставом Пинеровского муниципального образования

Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в Положение о старосте сельского населенного пункта  Пинеровского  муниципального образования, утвержденного Решением Совета Пинеровского муниципального образования от 09.10.2020 г. № 55/02:

1) подпункт 3 пункта 5.3 статьи 5 изложить в новой редакции:

«3)оказывать содействие органам местного самоуправления Пинеровского муниципального образования в организации  и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародования их результатов в сельском населенном пункте»;

2) подпункт 6 пункта 5.3 статьи 5 изложить в новой редакции:
«6) по приглашению субъектов общественного контроля участвовать в мероприятиях по осуществлению общественного контроля за соблюдением противопожарных и санитарных правил, за содержанием объектов благоустройства, зданий, спортивных сооружений, зеленых насаждений, а также мест общего пользования, культурно-бытовых и торговых предприятий, расположенных на территории сельского населенного пункта»;

3) подпункт 7 пункта 5.3 статьи 5 изложить в новой редакции:

«7) осуществлять профилактический контроль по вопросам качества обработки земель, сообщать в Администрацию Пинеровского муниципального образования о неиспользуемых или используемых не по назначению земельных участках, расположенных на подведомственной территории»;

4) подпункт 8 пункта 5.3 статьи 5 изложить в новой редакции:

«8) по приглашению субъектов общественного контроля участвовать в мероприятиях по осуществлению общественного контроля за торговым и бытовым обслуживанием населения;

5) подпункт 7 Пункт  5.4  статьи 5  изложить в новой редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

6)   абзац 1 пункта  6.1  статьи 6  изложить в новой редакции:
«Глава Пинеровского муниципального образования  в течение 2 рабочих дней с момента принятия решения о назначении старосты обеспечивает размещение  на сайте  Пинеровского муниципального образования  https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru следующую информацию:
2. Настоящее Решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального (опубликования) обнародования.
Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов

« ______» января 2023 г.